
 

Výroční zpráva 

2022 
 

 
 

XT Park z.ú. 
 

1.6.2023 



Výroční zpráva  2022 

 
XT Park z.ú.  Strana 2 

 

Vážení, 

děkuji vám všem, kteří s námi společně pomáháte rozvíjet inovativní projekty 

nejen v Praze – Braníku a Nuslích. 

Během roku 2022 jsme se věnovali především provozu v sídle na Oldřichové a 

zlepšování infrastruktury The Forge – Kovárna Braník na adrese Branická 26/43, 

Praha 4 - Braník. Celému týmu a spolupracovníkům patří mé uznání.  

Činnost infrastruktury je na dlouhé roky dopředu určujícím směrem, kterému se 

bude organizace jako celek věnovat – rok 2022 byl dalším v řadě, kdy jsme se 

věnovali provozu a přivítali celou řadu zajímavých projektů. V tom bychom rádi 

pokračovali a pomáhali inovačním a znalostně intenzivním projektům v jejich 

neúnavném boji za rozvoj vlastní konkurenceschopnosti. V průběhu roku jsme 

přivítali  nové projekty, ale také jsme se již loučili. 

Děkujeme za vaši podporu a budeme se těšit na spolupráci v dalších letech. 

 

 

Ing. Jan Novák 

ředitel XT Park z.ú.   



Výroční zpráva  2022 

 
XT Park z.ú.  Strana 3 

 

XT Park z.ú. 

XT Park z.ú. 
Oldřichova 106/49 
128 00 Praha 2 – Nusle  
IČ: 26664411 
Registrován u Městského soudu v Praze, spis. značka U570 ze dne 1. ledna 2014 

 
Telefon:  703 147 664 
E-mail:  info@xtpark.cz  
Web:  www.xt-park.cz  
 
Ředitel ústavu 
Ing. Jan Novák 
 
V roce 2022 nedošlo ke změně na pozici ředitele ústavu. Ředitelem byl Ing. Jan 
Novák. 
 
Členové správní rady: 

Ing. Pavel Nevický (předseda), Ing. Jan Hanzlík, Ing. Jan Lukeš 

 

Výše plnění poskytnutá členům orgánů ústavu v roce 2022: 

Členství ve správní radě má čestný charakter a není honorováno.  

Činnost ředitele také nebyla v roce 2022 honorována. 

 

Hlavní činnost 

V rámci své hlavní činnosti vykonáváme, případně i prostřednictvím funkčně 
oddělených organizačních jednotek nebo relevantních entit, zejména následující 
činnosti:  

1. Činnosti provozovatele výzkumné infrastruktury ve formě inkubátoru  
a akcelerátoru.  

2. Činnosti výzkumné organizace. 

 
  

mailto:info@xtpark.cz
http://www.xt-park.cz/


Výroční zpráva  2022 

 
XT Park z.ú.  Strana 4 

 

Podnikatelský inkubátor a akcelerátor 

Naší hlavní činností je provozování podnikatelského inkubátoru v prostorách na 

adrese Oldřichova 106/49, Praze 2 a Branické 26/43 v Praze 4. Mezi aktivity patří 

provozování infrastruktury pro znalostně intenzivní podniky (vč. laboratorních 

prostor) a pořádání seminářů, přednášek, prezentací, workshopů ve spolupráci 

s našimi partnery. V inkubátoru a akcelerátoru jsou realizovány i další činnosti 

výzkumu, vývoje a inovací.  

V roce 2022 byly v inkubátoru a akcelerátoru v Oldřichově ulici zasídleny tyto 
společnosti: 

 LAMBDA studio (IČO: 08182990) 
 PAIRAM Solution s.r.o. (IČO: 04091329) 
 DigiSoul s.r.o. (IČO: 09647678) 
 

V roce 2022 probíhala provozní fáze projektu „Rozšíření a zkvalitnění činnosti 

inkubátoru a akcelerátoru XT Park z.ú.“, který v minulosti získal podporu v rámci 

Operačního programu Praha – pól růstu, výzva č. 39 - Zvyšování kvality a 

efektivity fungování podpůrné inovační infrastruktury III. Infrastruktura se nachází 

v objektu Branická 26/43, Praha 4 Braník. Organizace působila v roli neziskového 

zprostředkovatele v oblasti inovací. 

Název projektu Rozšíření a zkvalitnění činnosti inkubátoru a akcelerátoru XT Park z.ú. 

Registrační číslo CZ.07.1.02/0.0/0.0/17_056/0001334 

ORG / VS projektu* 2561334000000 / 2561134 

Prioritní osa OP PPR 1 Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací 

Specifický cil OP PPR 1.2 Snazší vznik a rozvoj znalostně intenzivních firem 

Datum zahájení realizace 1. 8. 2019 

Datum ukončení realizace 31. 12. 2020 

Doba udržitelností 5 let od data, kdy projekt nabyl v MS 2014+ stav „projekt finančně 
ukončen ze strany ŘO“ 

 

V roce 2022 byly podpořeny následující znalostně intenzivní podniky: 

 MATAPO a.s., (IČO:02879549) 

 MINDPAX s.r.o., (IČO:04153359) 

 Ing. Jaroslav Šabek, (IČO:01202308) 

 Oppido Technologies s.r.o., (IČO:08481181) 

 Carcraft s.r.o., (IČO:02879549) 

 Energetický Holding Malina a.s., (IČO:08481181) 

 Daniel Vitešník, (IČO:11857404) 

 NITTIN s.r.o., (IČO:01202308) 

 Altisima software SE, (IČO:04153359) 

 Sestercius LTD. - branch CZ, (IČO:10931201) 

 NeuronSW SE, (IČO:02879549) 

 SensiQure s.r.o., (IČO:04153359) 

 Tillman Glass s.r.o., (IČO:08481181) 

 



Výroční zpráva  2022 

 
XT Park z.ú.  Strana 5 

 

Realizace 

Hlavním cílem v roce 2022 bylo provozovat infrastrukturu na Oldřichově a v Branické, 

a naplnit plánovanou kapacitu, čehož jsme úspěšně dosáhli. 

Činnost výzkumné organizace 

Nedílnou součástí naší práce jsou samostatné projekty v oblasti aplikovaného 

výzkumu, kde jsme pokračovali na projektech se zaměřením na softwarové platformy 

(projekt DATAFLOW) a uživatelská rozhraní pro lékaře i pacienty (projekt 

CHRONOTYP). Dále jsme se zapojili do přípravy nových projektů s novými partnery 

a rozšířili spolupráci s Asociací pro aplikovaný výzkum v IT, z. s. a FT Park z.ú. 

Vedlejší činnost 

V roce 2022 byly veškeré aktivity spadající do kategorie vedlejších činností utlumeny, 
vzhledem k rozvojovým činnostem v hlavní oblasti a vytížení všech dostupných 
personálních kapacit. 

 

Předpokládaný vývoj organizace 

V roce 2022 jsme dosáhli plánovaných příjmů pro provozní výdaje, což bychom rádi 
dodrželi i v následujících letech, kdy  budeme pokračovat v aktivitách a věnovat se 
především činnosti neziskového zprostředkovatele v oblasti inovací, resp. 
poskytovatele veřejné podpory. 
 
V následujícím období plánujeme zachovat prezenční aktivity na Branické, zejména 
akce v rámci vzdělávání a networkingu, minimálně ve stejném rozsahu, a rozšířit 
činnost poskytovaných služeb se specializací na medicínské obory. 


